Kính gửi:

- Các ban Đảng Tỉnh ủy;
- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các Tổ chức chính trị - xã hội;
- Các sở, ban, ngành, Công an tỉnh, Bộ chỉ huy quân sự tỉnh,

Toà án nhân dân tỉnh, Viện kiểm sát nhân dân tỉnh, Bảo
hiểm xã hội tỉnh;

- Ngân hàng nhà nước tỉnh Tuyên Quang;
- Bưu điện tỉnh;

- Thành ủy, Huyện ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân
huyện, thành phố; Công an, Ban chỉ huy quân sự, Tòa án

nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân huyện, thành phố;
- Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Công an

xã, phường, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 37/2021/QĐ-TTg ngày 18/12/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về Mạng bưu chính phục vụ cơ quan Đảng, Nhà nước.

Căn cứ Thông tư số 15/2022/TT-BTTTT ngày 31/10/2022 của Bộ Thông tin

và Truyền thông quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Quyết

định số 37/2021/QĐ-TTg ngày 18/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ về mạng bưu

chính phục vụ cơ quan Đảng, Nhà nước.

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương (mục kính gửi):

- Thực hiện nghiêm túc việc sử dụng dịch vụ bưu chính phục vụ cơ quan

Đảng, Nhà nước (dịch vụ bưu chính KT1) khi gửi tài liệu, vật mang bí mật nhà

nước; chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện Quyết định số

37/2021/QĐ-TTg ngày 18/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ.

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung bưu gửi và phải tuân thủ các

quy định của pháp luật về bảo vệ bí mật Nhà nước.

- Chỉ định đầu mối tiếp nhận bưu gửi KT1 ngoài giờ làm việc, thứ bảy, Chủ

nhật, ngày nghỉ Lễ, Tết và thông báo cho Bưu điện tỉnh để đảm bảo việc phát bưu

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:             /UBND-THCBKS

V/v triển khai thực hiện Quyết định số
37/2021//QĐ-TTg ngày 18/12/2021

của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày        tháng 11 năm 2022

2

gửi KT1 theo đúng quy định. Phối hợp với Bưu điện tỉnh đối soát sản lượng, xác

nhận chất lượng dịch vụ.

2. Sở Thông tin và Truyền thông:

- Chủ trì kiểm tra, giám sát hoạt động cung cấp dịch vụ bưu chính KT1 trên

địa bàn tỉnh, báo cáo Bộ Thông tin và Truyền thông và Ủy ban nhân dân tỉnh theo

quy định.

- Báo cáo định kỳ hoạt động cung cấp dịch vụ bưu chính KT1 theo quy định

tại Điều 12, Thông tư 15/2022/TT-BTTTT ngày 31/10/2022 của Bộ Thông tin và

Truyền thông.

- Tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện trách nhiệm quản lý hoạt

động cung cấp và sử dụng dịch vụ bưu chính KT1 trên địa bàn theo quy định của

pháp luật về bưu chính và quy định của pháp luật liên quan.

3. Công an tỉnh:

- Chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn việc thực

hiện các quy định về bảo vệ bí mật Nhà nước trong cung ứng dịch vụ KT1; quy

định về việc trang bị, quản lý và sử dụng công cụ hỗ trợ; việc thẩm tra tiêu chuẩn

chính trị người lao động tham gia trực tiếp vào quá trình cung cấp dịch vụ bưu

chính KT1; xử lý các trường hợp vi phạm các quy định này đối với hoạt động của

Mạng bưu chính KT1 theo quy định của pháp luật.

- Triển khai công tác đảm bảo an ninh, an toàn thông tin trong khai thác, vận

chuyển và phát bưu gửi KT1, phối hợp với Bưu điện tỉnh trong việc thẩm tra tiêu

chuẩn chính trị người lao động tham gia trực tiếp vào quá trình cung cấp dịch vụ

bưu chính KT1 khi có yêu cầu.

4. Sở Tài chính:

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu Ủy ban

nhân dân tỉnh bố trí, cân đối ngân sách địa phương đảm bảo kinh phí cho việc sử

dụng dịch vụ bưu chính KT1 của các cơ quan, tổ chức quy định tại Phụ lục II ban

hành kèm theo Quyết định số 37/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ theo quy

định của Luật Ngân sách và pháp luật hiện hành.

5. Bưu điện tỉnh:

- Tổ chức thực hiện việc cung cấp dịch vụ bưu chính KT1 theo đúng quy

định tại Quyết định số 37/2021/QĐ-TTg ngày 18/12/2021 của Thủ tướng Chính

phủ và các quy định hiện hành; hướng dẫn, cung cấp đầy đủ thông tin cho các cơ

quan, tổ chức; tuân thủ đầy đủ quy trình, quy định nghiệp vụ, quy định về kết nối,

an ninh, an toàn; đồng thời phối hợp các đơn vị liên quan kiểm tra xử lý về sự cố

an toàn, an ninh trong cung cấp dịch vụ bưu chính KT1.

3

- Thường xuyên kiểm tra, đánh giá mức độ an ninh, an toàn, trong cung ứng

dịch vụ bưu chính KT1 trên địa bàn tỉnh, triển khai các biện pháp phòng tránh và

khắc phục kịp thời khi xảy ra sự cố trong cung cấp dịch vụ bưu chính KT1.

- Tuân thủ quy định về tuyển chọn người lao động, quy định nghiệp vụ và

quy trình cung cấp dịch vụ bưu chính KT1; bảo đảm bí mật các thông tin liên quan

đến đối tượng sử dụng dịch vụ bưu chính KT1.

- Định kỳ báo cáo hoạt động cung cấp dịch vụ bưu chính KT1 (tại Điều 12,

Thông tư số 15/2022/TT-BTTTT ngày 31/10/2022 của Bộ Thông tin và Truyền

thông) về Sở Thông tin và Truyền thông để tổng hợp báo cáo Bộ Thông tin và

Truyền thông, Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;      (báo cáo)
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- Như trên;
- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Phó CVP UBND tỉnh;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu VT, TG CNTT 02.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-25T14:30:51+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-25T14:30:58+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-25T14:31:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
	Hoàng Việt Phương<phuonghv@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-25T14:31:22+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!